DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTA RITA – PB
Criado pela Resolução nº 001/2023 | Publicada no DOE/CMSR/PB nº 001, Ano 01, de 22/11/2024, Santa Rita-PB.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA-PB  – DIÁRIO OFICIAL – EDIÇÃO: EXTRA – ANO 02 – 18 DE MARÇO DE 2025.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PÁGINA 1

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA - PB

Praça João Pessoa, 31, Centro, Santa Rita-PB
CEP: 58300-140 | Telefone: (83) 3229-3636
Disponível em: https://www.santarita.pb.leg.br/

Email: diarioeletronico@santarita.pb.leg.br

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00009/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação nº DV00009/2025, fundamentada no Art. 75, inciso II,
da Lei 14.133/21, que objetiva: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de estruturas para atender aos eventos da Câmara Municipal de
Santa Rita; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente
procedimento em favor de: JOANA MILENA FELIX CABRAL LTDA -
CNPJ: 21.684.060/0001-40 - R$ 59.680,00.

Paço da Câmara Municipal de Santa Rita, Estado da Paraíba, em 03

de março de 2025.

EPITÁCIO VITURINO DOS SANTOS SOBRINHO
Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de
estruturas para atender aos eventos da Câmara Municipal de Santa Rita.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00009/2025, nos
termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não
Vinculados de Impostos:01.010 CÂMARA MUNICIPAL; 01 031 1001 2001
MANUTENÇÃO DE OUTRAS DESPESAS DO LEGISLATIVO 0010
3390.3900 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Santa Rita e: CT Nº 00012/2025 -
04.03.25 - JOANA MILENA FELIX CABRAL LTDA - R$ 59.680,00.

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00009/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo,
que objetiva: Contratação de empresa especializada em fornecimento de
estruturas para atender aos eventos da Câmara Municipal de Santa Rita;
DESIGNO os servidores Tony Adriano Alves da Silva, Diretor de Compras,
como Gestor; e José Gomes da Silveira, Diretor de Controle Interno, para
Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa nº DV00009/2025, especialmente
para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Paço da Câmara Municipal de Santa Rita, Estado da Paraíba, em 03

de março de 2025.

EPITÁCIO VITURINO DOS SANTOS SOBRINHO
Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00010/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação nº DV00010/2025, fundamentada no Art. 75, inciso II,
da Lei 14.133/21, que objetiva: Contratação de empresa especializada em no
fornecimento de Kit vereador, para as demandas da Câmara Municipal de
Santa Rita; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente
procedimento em favor de: 48.908.340 ILANA LUANA ALVES DE
ALMEIDA - CNPJ: 48.908.340/0001-41 - R$ 17.701,00.

Paço da Câmara Municipal de Santa Rita, Estado da Paraíba, em 18
de março de 2025.

EPITÁCIO VITURINO DOS SANTOS SOBRINHO
Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita